
//il///ululilt/lill/lil/lllili/illlillilllillt/ilillllllt/ilililI

TSKRPOOBJNHS

DoDATEK č.2

ke smlouvě o dílo:

,,Hradešínská,etapa l, úsek Benešovská - Chorvatská, akce č.75011"

číslosmlouvy objednatele: N3l19l4230l93l2
číslosmlouvy zhotovitele: 10000í43993

t.

Smluvní strany

í.objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a's'
Řásnovka 77ol8,1 10 00 Praha 1 - Staré Město
lČo03447286
DlČ:CZ03447286
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B

20059
PPF banka a's

zastoupená: Mgr. Jozefem Sinčákem, MBA, předsedou představenstva'
pňf' lng. Karlem Pospíšilem,Ph.D., místopředsedou představenstva

PhDr. Filipem Hájkem, členem představenstva

lng. Martinem Pípou, členem představenstva

přičemŽ při podpisu tohoto Dodatku jsou oprávněni. zastupovat objednatele dva členové

představenstva spole čně,z nichŽ nejméně jeden musí být předsedou anebo místopředsedou

představenstva.
osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

lng. Jiří Mayer, ředitel investičníhoúseku
Milan Zach, vedoucí oddělení přípravy a realizace oprav

Pavla Chaurová, technik oddělení přípravy a réalizace oprav

2. Zholovitel: Skanska a.s.
KřiŽíkova 682l34la,186 00 Praha 8

lČo:26271303
DlČ:CZ 699 004 845
zapsanáv obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B

1 5904
, pobočka Praha, Českomoravská 2420115

zastoupena: /ng. Lukášem Radilem - vedoucím střediska a Jiřím Ciperou

manaŽ'erem řízeníobchodu , oba na základě plné moci PM/6903/2019

il.
Předmět Dodatku

Smluvní strany dnešníhodne uzavírajív souladu s $ 2586 a násl' zákona č.8912012 sb',

óneánst<y zákoník (dále jen ,,občanský zákoník") tento dodatek č.1 (dále jen ,,Dodatek")

ke smloúvě o dílo ,,Hradešinská, etapa t, úset< Benešovská - Chorvatská, akce č.75011",ze dne

8. 10. 2019 (dále jen ,,Smlouva").

Předmětem tohoto Dodatku je nepodstatná změn a závazku ve smyslu s 222 odst. 6 zákona

č.134/2016 sb., o zadáváňí veřejných zakázek Jedná se o nezbytnéa nepředvídatelné

dodatečnéstavební práce z dŮvodu objektivně nepředvídatelných okolností v průběhu realizace

-1-



rteré  nebyly zahrnuty v pů vodní m závazku ze Smlouvy, nebyly objednateli před uzavření m'uvy 
známy, a zároveň nejsou závislé  na vů li Zhotovitele.

Ví cepráce spoč í vají  v nutných nákladech za opravu a doplnění  bezbarié rových Úprav severní ho a
iiž ní ho nárož i křiŽovatky Hradeš í nská x Rí č anská, které  byly poŽadovány pří sluš ným dotč eným
.itnič nim správní m ú řadem'

Ví cepráce dále spoč í vají  v nákladech za nutné  sanač ní  opatření  provedená nazákladě statických
zatěž ovacich zkouš ek ole Č strt 72 1006, s nevyhovují cí m modulem ú nosnosti pláně a dopln'ění
bezbarié rových prvků  v chodní cí ch, které  byly poŽadovány pří sluš ným dotč eným sitňič ní m
správní m ú řadem.

Mé něpráce spoč í vají  v odeč tu za nezrealizovanou č ást komunikace a to z dů vodu přetrvávají cí ho
havarijní ho stavu oplocení  umí stěné ho na pozemku parc. č . 3258 v k.ú . Vinohrady, obec É raha'
o š patné m technické m stavu oplocení  a se Žádostí  o zajiš tění  nápravy byl infoimován mí stně
pří sluš ný stavební  ú řad. Ke dni uzavření  Dodatku nebyla oprava havarijní ho stavu oplocení
provedena.

ilt.
Změna č l. lV Smlouvy (Gena dí la)

1. Č t. s. oost. 1 Smlouvy se mění  takto:

Pů vodní  cena bez DPH
DPH 21o/o:

Pů vodní  cena vč . DPH:

Cena celkem vč . dodatku č . 1 bez DPH
DPH 21o/o:

Cena celkem vč . dodatku č . 1 vč . DPH:

Cena ví ceprací dle dodatku č . 2 bez DPH
DPH 21o/o:

Cena ví ceprací dle dodatku č . 2 vč . DPH:

Cena mé ně prací  dle dodatku č . 2 bezDPH
DPH 21%:
Cena mé ně prací dle dodatku č . 2 vč ' DPH:

Cena celkem vč . dodatku č .2 bez DPH:
DPH 21%:
Gena celkem vč . dodatku č ,.2 vč . DPH:

15 172 423,63 Kč
3 186 208,96 Kč

18 358 632,59 Kč

15 315 625,35 Kč
3 216 281,32 Kč

18 531 906,67 Kč

1285 496,93 Kč
269 954,36 Kč

1 555 451,29 Kč ,

2 495'185,85 Kč
523 989,03 Kč

3 0'19 174,88Kč

14 105 936'43 Kč
2 962 246'65 Kč

í 7 068 í 83'08 Kč

2. ostatní ustanovení č l' 5. odst. 1 Smlouvy zů stávají  bezezměny.

3. Celková hodnota změny závazku ze Smlouvy dle Dodatku č . 2 dle $ 222 odst' 6 zákona
č . 13412016 sb', o.zadávání  veřejných zakázek, nepřekroč í  50% pů vodňí  rroonoty závazku ze
Smlouvy a zároveň nepřekroč í  celkový cenový nárů st 30% pů vodní  hodnoty závaž ku.

tv.
Závěreč ná ustanovení

1. Tent-o Dodatek je nedí lnou souč ástí výš e uvedené  Smlouvy. ostatní  ustanovení té to Smlouvy,
která nejsou tí mto Dodatkem výslovně dotč ena, zů stávají  beze změny v platnosti a ú č innosti.

-2-



3.

4.

5.

6.

-, ^+antitel orohlašuje, Že souhlasí s tím,aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci

!!i,i,"iá"ňnické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedenéTechnickou správou

i1-]'"ir.'.i hl. m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o smluvnÍch

]ř-']ór.' předmětu Dodatku, číselnéoznačenítohotoDodatku a datum jeho podpisu. Smluvní

i;;;; prohlašují,Že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovaŽují za obchodní tajemství ve

šňí'íus 5o4 občanskéhozákoníku a udělují svolení k jejich uŽiti a zveřejnění bez stanovení

iakýchkoli dalšíchpodmínek.

šm-luvnístrany výslovně sjednávají, Že uveřejněnítohoto Dodatku v registru smluv dle zákona

č'34ot2o15 Sb., o zvláštních podmínkách účinnostiněkterých smluv, uveřejňování těchto

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí objednatel'
Tento Dodatek je sepsán Ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemŽ objednatel
iZhotovitel obdrŽí po 2 vyhotoveních.
Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnostidnem

uveřejněnív registru smluv dle zákona o registru smluv.
Součástítohoto Dodatku je příloha:

a) Příloha č.1 - Soupis provedených vícepracíaméněprací
nj erilorra č'2 - plná moc a na ing. Lukáše Radila - vedoucího střediska a Jiřího Čiperu-
manaŽera řízeníobchod u, PM/6903/20 1 9
Smluvní strany prohlašují, Že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho příloh, Že s jeho

obsahem souhlasí,žepovaŽují obsah tohoto Dodatku za určitýa srozumitelný a Že jsou jim

známy všechny skutečnosti, jeŽ jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující.Na důkaz
připojujísvé podpisy.

V Praze dne 2ů il8. ?07il

7

za Technická správa komunikací
h!. m. Prahy, a.s.:

Za Skanska a.s.:

ng Lukáš Radi!
vedoucí střediska

Jiří čipera
manažer řízeníobchodu

prof.lng' Karel Pospíšil'Ph'D.

Fili Hájek

5!:,Lilj::í;']. sl i1.Ie i -.
Íilí"|lii.r\,,] (i -]]]. ),::]

li i;ill]' ]ij:ij (]l] j'l; ]Íl ]r

ir-. : .il'j,i l, i.lrl!]
rl37C

-3-

K0MUNlKAcí
. hl.m. PMH\', a.s,
Rásnovka 77018,110 00 PMHA 1

70

TECH.



Rekapitulace DODATEK C- 2

Stavba: Hradešínská, 1. etapa Benešovská - chorvatská, Praha í0,č.akce 750/1

Celkem z rozpočtuPopisKd

Hradešínská, 1. etapa Benešovská - Ghorvatská,

Praha 10, ě. akce 750/1

Hradešínská'1.et. Benešovská-C horvatská

Vozovky a chodníky - vícepráce

Vozovky a chodníky - méněpráce

NároŽí

so 01

so 01

VCP 02

Strana 1 z



RozPoČET

Hradešinská,
1 . etapa Benešovská - Chorvatská, Praha í0, č.akce 750/1

so 01 vicepráce

Zpracoval:

Datum: 25.6.2020
MÍsto:

Ó. Kód poloŽky Popis MJ
MnoŽství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem

Cenová
soustava

so 01 -Vozovky a chodníky

HSV Práce a dodávky HSV

Zemní práce1

'1027 035,91

1027 035,91

112 870,29

# 122202203

odkopávky a prokopávky nezapaženépro silnice s
přemístěním výkopku v příóných profilech na vzdálenost do
'15 m nebo s naloŽenÍm na dopravní prostředek v hornině tř
3 přes '1 000 do 5 000 m3

# 122201109

odkopávky a prokopávky nezapaŽené s přehozením Výkopku
na vzdáIenost do 3 m nebo s naloŽenÍm na dopravní
prostředek v hornině tř' 3 Příplatek k cenám za lepivost
horniny tř. 3

162701105

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na
obvyklém dopravním prostředku' bez naloženívýkopku,
avšak se sloŽením bez rozirnutí z horniny tř' 1 až4 na
vzdálenost přes 9 000 do '10 000 m

ffi 162701109

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na
obvyklém dopravním prostředku, bez naIoženívýkopku,
avšak se sloŽením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 aŽ 4 na
Vzdálenost Příplatek k ceně za kaŽdých da|šÍch i započatých
1000m

ffi 171201201 UloŽení sypaniny na skládky

ffi 171201211

Poplatek za uloženístavebního odpadu na skládce
(skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu
odpadů pod kódem 170 504

5 Komunikace

ffi 5649613'15
Podklad nebo podsyp z betonového recyklátu s
rozprostřením a zhutněním' po zhutnění tl' 200 mm

ffi 564952111
(minerální beton) s rozprostřením a s hutněním, po zhutnění
tl. 150 mm

591211111

Kladenídlažby z kostek s provedením loŽe do tl. 50 mm, s
vyplněním spár, s dvojím beraněním a se smetením
přebytečného materiálu na krajnici drobných z kamene, do
loŽe z kameniva těŽeného

5838 1 007 kostka dlaŽební žula drobná 8/'l 0

ffi 596841120

Kladení dlaŽby z betonových nebo kameninových dlaŽdic
komunikací pro pěšís vyplněním spár a se smetením
přebytečného materiálu na Vzdálenost do 3 m s loŽem
z cementové malty tl. do 30 mm Velikosti dlaŽdic do 0,09 m2
(bez zámku)' pro plochy do 50 m2

592450R1 dlaŽba pro nevidomé _ varovný pás š.40 cm

592450R2 dlaŽba pro nevidomé - signální pás š. 80 cm

ffi 592450R3 dlaŽba pro nevidomé - vodícílinie š.40 cm

9

ffi 919721123
Geomřížpro stabilizaci podkladu tuhá dvouosá z
polypropylenu, podélná pevnost v tahu 40 kN/m

ostatní konstrukce a práce

Celkem

Strana 2 z 6



ROZPOCET
Benešovská - Chorvatská, Praha 10' č.akce 750/1

Hradešínská'
1' etapa

so 01 ÍnéněpÍece

Zpracoval:

Datum: 25.6.2020
MÍsto:

Č' Kód položky Popis MJ
MnoŽství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem

Cenová
soustava

D1

HSV

so 0í 'Vozovky a chodníky

Práce a dodávky HSV

Zemní práce

-2 495 í85'85

_2 495 í85'85

-432 580,051

113154365

Frézování Živičnéhopodkladu nebo krytu s naloŽenÍm na
dopravní prostředek plochy přes 'l 0O0 do 10 000 m2 s
překáŽkami v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušt'ky
vrstvy 200 mm m

# 113107223

přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost
do 20 m nebo s naloŽením na dopravní prostředek
z kameniva hrubého drceného, o tl. VrStVy přes 200 do 300
mm m

113201111

Vytrhání obrub s vybouráním loŽe, s přemístěním hmot na
skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naloŽením na dopravní
prostředek chodníkových leŽatých m

# 17 1 101 103

UloŽení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve
Vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných s uzavřením
povrchu násypu z hornin soudrŽných s předepsanou mírou
zhutnění v procentech výsledků zkoušek Proctor-Standard
(dále jen PS) přes 96 do 1O0 % PS m3

# 58344197 štěrkodrt frakce 0/63 t

5 Komunikace

Trubní vedení8

# 564861 1 1 1

Podklad ze štěrkodrti ŠDs rozprostřením a zhutněním, po
zhutněnítl. 200 mm m2

# 573191111 Postřik inflltračnÍkationaktivníemulzí v mnoŽství 1,00 kg/m2 m2

# 5651551 '1 '1

Asíaltový beton Vrstva podkladníACP í6 (obalované
kamenivo střednězrnné _ oKS) s rozprostřením a zhutněním
v pruhu šířky do 3 m, po zhutněnítl. 70 mm m2

# 573211112
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu
silničního,v mnoŽství 0,70 kglm2 m2

# 577 134111

Asfaltový beton VrStVa obrusná ACo 11 (ABs) s
rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v
pruhu šÍřkydo 3 m tř' l' po zhutněnítl. 40 mm m2

591412111

Kladenídlažby z mozaiky komunikací pro pěšís vyplněním
spár, s dvojím beraněním a se smetenÍm přebytečného
materiálu na vzdálenost do 3 m dvoubarevné a vícebarevné
s loŽem tl' do 40 mm z kameniva m2

5838 1 006 kostka dlažebnímozaika řezaná mramor 416 m2

ffi 895961 1 1 R

UličnÍvpust' z betonových prefabrikovaných dílců,včetně
ocelového poklopu nebo mřížea rámu, kalového koše, vÓ.

podkladního betonu a štěrkopískovéholoŽe' kompletní
dodávka Vč'montáŽe ku

--.+

Strana 3 z 6

#
Iosazení obrubníku kamenného se zřízenímloŽe, s
Ivyplněním a zatřením spár cementovou maltou ležatéhos

Inočníopěrou z betonu prostého' do loŽe z betonu prostého916241113 m

## 58380005 |obrubník kamenný žulový přímý 200x250mm m

ffi |ČiŠtěnívozovek splachováním vodou povrchu podkIadu

Inebo krytu Živičného'betonového nebo d|áŽděného93890841 1 m2

9 Ostatni konstrukce



s97 Přesun sutě

ffi 997221551

Vodorovná doprava suti bez naloŽení, ale se sloŽením a s
hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do
1km

# 997221559

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se sloŽením a s
hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý dalšíi

započatý'1 km přes '1 km

# 997221845

Poplatek za uloŽení stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) asfaItového bez obsahu dehtu zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 170 302 t

# 99900'1R odečet za vyÍrézovaný materiál V trase t

MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem Cenová

soustava
Popis

položR!

vybouraných prvků komunikací od spojovacího
s odklizením a uložením očištěnýchhmot a

spojovacího materiálu na skládku na Vzdálenost do 10 m

obrubníkůa krajníků,vybouraných z jakéhokoliv lože a s

očištění

iv výplní spár silničních

998 Přesun'hmot

Celkem -2 495185,85

ffi 998225111

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva,
monolitickým betonovým nebo Živičným dopravní vzdálenost
do 200 m jakékoliv délky objektu t

---

Strana 4 z


